ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 22 декабря 2017 года							            № 13-4

Об основных итогах деятельности
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия) за 2017 год
и Плане основных мероприятий на 2018 год

Заслушав и обсудив информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллиной об основных итогах деятельности Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) за 2017 год и Плане основных мероприятий на 2018 год, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Информацию Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллиной об основных итогах деятельности Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) за 2017 год и Плане работы на 2018 год принять к сведению.
2. Утвердить информационный отчет о деятельности Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) за 2017 год и План основных мероприятий Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) на 2018 год (приложения №1 и №2).
3. Рекомендовать председателям членских организаций Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) в течение  января 2018 года провести отчеты о деятельности за 2017 год в первичных профсоюзных организациях.
4. Контроль за исполнением Плана основных мероприятий на 2018 год возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) В.И.Кириллину.

Председатель
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)					                   Н.Н.Дегтярев